П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Г У Б Е Р Н А Т О Р А  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К РА Я

21 мая 2018 Г. г. Ставрополь № 164

О внесении изменений в пункт 10 Положения о министерстве здравоохране­
ния Ставропольского края, утвержденного постановлением Губернатора
Ставропольского края от 16 августа 2012 г. № 564

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 10 Положения о министерстве здравоохранения
Ставропольского края, утвержденного постановлением Губернатора Ставро­
польского края от 16 августа 2012 г. № 564 «Об утверждении Положения
о министерстве здравоохранения Ставропольского края» (с изменениями,
внесенными постановлениями Губернатора Ставропольского края от 14 ян­
варя 2013 г. № 5, от 17 мая 2013 г. № 346, от 27 декабря 2013 г. № 943,
от 28 апреля 2014 г. № 215, от 30 июля 2014 г. № 407, от 26 января 2015 г.
№ 36, от 24 июня 2015 г. № 313, от 22 сентября 2015 г. № 507, от 07 апреля
2016 г. № 171, от 23 сентября 2016 г. № 503 и от 17 января 2018 г. № 18),
следующие изменения:

1.1. Подпункт 10.4 дополнить подпунктами «27» -  «29» следующего
содержания:

«27) установление порядка проведения оценки последствий принятия
решения о ликвидации подведомственной медицинской организации или
медицинской организации, подведомственной органу местного самоуправ­
ления муниципального района или городского округа Ставропольского края,
или о прекращении деятельности ее обособленного подразделения, включая
критерии этой оценки, а также порядка создания комиссии по оценке по­
следствий принятия такого решения и подготовки ею заключений;

28) определение в соответствии с Федеральным законом «Об основах
общественного контроля в Российской Федерации» порядка проведения об­
щественных (публичных) слушаний по вопросу ликвидации единственной
подведомственной медицинской организации, расположенной в сельском на­
селенном пункте Ставропольского края, прекращения деятельности ее обо­
собленного подразделения и определения их результатов;

29) в пределах своей компетенции оценку качества оказания общест­
венно полезных услуг социально ориентированными некоммерческими ор­
ганизациями.».

2

1.2. Подпункт 10.7 дополнить подпунктом «16» следующего содержа­
ния:

«16) проведение общественных (публичных) слушаний по вопросу ли­
квидации единственной подведомственной медицинской организации, рас­
положенной в сельском населенном пункте Ставропольского края, прекра­
щения деятельности ее обособленного подразделения.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди-

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

ну И.В.

В .В .Владимиров